IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO:

· che l’Assemblea dell’Ambito Territoriale di Vigevano, in data 27/02/2018, ha manifestato la volontà di procedere con l’aggregazione zonale a far data dal 01/07/2018 al fine di costituire l’Ambito Distrettuale della Lomellina;

· che, a seguito di incontri da parte del tavolo tecnico-politico composto da una rappresentanza politica e tecnica dell’Ambito Territoriale di Garlasco con l’Ambito Territoriale di Vigevano, l’Assemblea dell’Ambito Territoriale di Garlasco in data 13/04/2018 ha approvato all’unanimità l’aggregazione zonale dell’Ambito Territoriale di Garlasco con l’Ambito Territoriale di Vigevano al fine di costituire l’Ambito Distrettuale della Lomellina;
· che l’Assemblea dell’Ambito Territoriale di Mortara, in data 13/06/2018, ha manifestato la volontà di procedere con l’aggregazione zonale a far data dal 01/07/2018 al fine di costituire l’Ambito Distrettuale della Lomellina;
· che in data 20/06/2018, l’Assemblea dell’Ambito Territoriale di Mortara, e in data 22/06/2018, le Assemblee degli Ambiti Territoriali di Vigevano e di Garlasco, hanno approvato rispettivamente la bozza del documento di programmazione zonale 2018-2020 e la bozza di Accordo di Programma e dato mandato ai Sindaci di sottoscrivere in data 27/06/2018 l’Accordo di Programma dell’Ambito Distrettuale della Lomellina;
· che l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale della Lomellina, in data 27/06/2018 ha approvato il Piano di Zona relativo al triennio 2018/2020 ed il relativo Accordo di Programma;
Preso atto, pertanto, che i servizi amministrativi finora gestiti dal Comune di Mortara per i Comuni facenti parte dell’Ex Piano di Zona di Mortara, quale Ente capofila del Distretto Territoriale di Mortara, con decorrenza 1 gennaio 2019 NON potranno più essere affidati allo stesso; 

Preso atto che la maggioranza dei Comuni facente parte dell’Ex Piano di Zona di Mortara hanno una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti e, pertanto, non dispongono di personale da impiegare per la gestione dell’istruttoria delle pratiche relative agli interventi del Piano di Zona;

Preso atto che il Comune di Vigevano quale Ambito Distrettuale della Lomellina – Ufficio di Piano, in data 14/11/2018 prot. n. 29620, ha inoltrato a tutti i comuni del nuovo Ambito Distrettuale, una proposta, quale quota aggiuntiva di € 1,00 per abitante al 31/12/2018, per i Comuni che intendessero delegare al Comune di Vigevano l’istruttoria delle pratiche relative agli interventi del Piano di Zona;

Considerato che nella riunione tenutasi in data 11 ottobre 2018, il Comune di Mortara ha esposto ai Comuni Ex Ambito Piano di Zona di Mortara, per il servizio di cui sopra, la seguente proposta: €. 0.50 di quota per abitante al 31/12 dell’anno precedente

Preso atto che il Comune di Palestro ha aderito alla proposta del Comune di Mortara con nota prot. n. 32126 in data 11/12/2018;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visti gli articoli 30 e 42 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla

regolarità tecnica e contabile dai responsabili dei servizi interessati;
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE espressa nelle forme di rito:

Presenti n. 10 - Assenti n. 1 (Grossi) - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e in narrativa al presente atto, l’allegato schema di convenzione per la gestione dell’istruttoria delle pratiche relative agli interventi del Piano di Zona, che si allega alla presente deliberazione, facendone parte integrante e sostanziale tra il Comune di Mortara e i seguenti Comuni: ALBONESE, CANDIA LOMELLINA, CASTELLO D’AGOGNA, CASTELNOVETTO, CERETTO LOMELLINA, CERGNAGO, COZZO, LANGOSCO, NICORVO, OLEVANO DI LOMELLINA, PALESTRO, PARONA, ROBBIO, ROSASCO, SANT’ANGELO LOMELLINA, TORRE BERETTI E CASTELLARO e ZEME;
2. di autorizzare il responsabile del servizio a provvedere agli adempimenti successivi conseguenti alla presente deliberazione.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
